

Aanbesteding: Raamovereenkomst Fotografie 2021-2025
Aanbestedende Dienst: gemeente 's-Hertogenbosch
Referentie: 10761699

Toelichting:

Zie bijgevoegd tevens de invulbare bijlagen in Word formaat ten behoeve van uw inschrijving.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 is afstand een uitsluitingsgrond?

Vraag:

Ik ben woonachtig in Den Haag en mijn aanrijtijd is 1u15min. Is dit bij voorbaat al een reden tot uitsluiting?

Antwoord:

Nee een bepaalde afstand is geen uitsluitingsgrond. Wel heeft de aanbestedende dienst aangegeven dat een opdrachtnemer binnen een uur / 60 minuten ter plaatsen moet kunnen zijn.

Beantwoord op: 25-03-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bewijsstukken bij Eisen 1, 2 en 3

Vraag:

Moeten deze bewijsstukken ('verklaring belastinginspecteur', 'uittreksel handelsregister' en 'Gedragsverklaring aanbesteden') bij inschrijving al toegevoegd worden of uitsluitend indien er door de gemeente expliciet om gevraagd wordt (naderhand)?

Antwoord:

De gevraagde bewijsstukken dienen na de voorlopige gunning te worden aangeleverd. In het beschrijvend document staat dat dit op verzoek binnen 10 dagen na de voorlopige gunning dient te gebeuren. De ervaring is dat de documenten er binnen enkele dagen zijn, mocht dit niet het geval zijn dan levert de voorlopig gegunde fotograaf binnen 10 dagen het bewijs aan dat de documenten zijn aangevraagd en vervolgens zo snel als mogelijk, maar uiterlijk binnen 20 dagen de officiële bewijsmiddelen.

Beantwoord op: 06-04-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

3 Geschiktheidseisen

Vraag:

Pagina 9 3.1.2 Geschiktheidseisen / Kerncompetentie 1:

- Er staat dat je twee (2) opdrachten naar tevredenheid moet hebben uitgevoerd maar in bijlage 3 zijn drie (3) pagina's bijgevoegd. Moet je er twee (2) of drie (3) invullen?

Antwoord:

Er dienen twee (2) opdrachten naar tevredenheid uit te zijn gevoerd.

Beantwoord op: 06-04-2021

Label: Proces

Ref.nr.
4

Onderwerp:

Geschiktheidseisen

Vraag:

Pagina 9 3.1.2 Geschiktheidseisen / Kerncompetentie 1:

- Mag daar ook een opdracht voor de gemeente 's-Hertogenbosch bij zitten?

Antwoord:

Ja, inschrijver mag hiervoor ook een referentie aanvoeren van de gemeente 's-Hertogenbosch zelf.

Beantwoord op: 06-04-2021

Label: Proces

Ref.nr.
5

Onderwerp:

Tarief

Vraag:

Pagina 14 / 5.1 Tarieven

- De tarieven in deze aanbesteding worden niet verhoogd of geïndexeerd. De prijs per foto is in 2017 de laatste keer verhoogd met € 10,- De prijs voor een korte serie of dagdeel is al sinds 2012 niet meer aangepast. Dat betekent dat tot 2025 de tarieven respectievelijk 8 en 13 jaar niet verhoogd zijn. Gezien de inflatie en diverse oplopende kosten graag de tarieven verhogen. Kan het tarief met minimaal 10% verhoogd worden?

Antwoord:

Nee, de tarieven worden niet verhoogd. De aanbestedende dienst handhaaft de tarieven genoemd in paragraaf 5.1 van het beschrijvend document. De tarieven worden inderdaad niet verhoogd ten opzichte van de vorige

aanbesteding. Echter zijn de tarieven nog steeds marktconform.

Beantwoord op: 09-04-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
6 **Onderwerp:**
Bijlage 3

Vraag:
Pagina 24 / Bijlage 3
- Wat wordt bedoeld met Organisatie? Is dat mijn bedrijfsnaam?

Antwoord:
Ja, hier wordt inderdaad de bedrijfsnaam van de inschrijver mee bedoeld.

Beantwoord op: 06-04-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
7 **Onderwerp:**
Bijlage 5

Vraag:
Pagina 26 t/m 31 / Bijlage 5
- Ik zie diverse woorden tussen < > staan. Soms rood gekleurd soms zwart.
Moet ik bijlage 5 invullen of niet? Als ik bijlage 5 moet invullen, wat moet ik wel invullen en wat niet?

Antwoord:
Nee, inschrijver hoeft deze bijlage niet in te vullen en in te dienen. Na voorlopige gunning stelt opdrachtgever de definitieve overeenkomst op en biedt deze aan ter ondertekening bij opdrachtnemer. Bijlage 5 is een concept van de overeenkomst, ter inzage bijgevoegd.

Beantwoord op: 08-04-2021
Label: Proces

Ref.nr.
8 **Onderwerp:**
Bijlage 7

Vraag:
Pagina 33 / Bijlage 7 Briefingsformulier fotografie:
- Moet het briefingsformulier fotografie ingevuld en meegestuurd worden met de aanbesteding?

Antwoord:

Nee, dit briefingsformulier is tevens ter inzage bijgevoegd bij het beschrijvend document en hoeft niet bijgevoegd te worden aan de inschrijving. Indien tijdens de looptijd van de overeenkomst opdrachtgever een fotograaf/opdrachtnemer vraagt voor een opdracht zal opdrachtgever dit document invullen en versturen bij opdrachtverstrekking.

Beantwoord op: 08-04-2021**Label:** Proces**Ref.nr.**

9

Onderwerp:

Bijlage 1

Vraag:

Bijlage 1 / UEA

- Moet ik alle blauwe velden invullen?

Antwoord:

Inschrijver vult alleen de blauwe velden in die van toepassing zijn. Indien er twijfel ontstaat of een veld van toepassing is kan de inschrijver contact opnemen met de contactpersoon vermeldt in het beschrijvend document van de gemeente 's-Hertogenbosch.

Beantwoord op: 08-04-2021**Label:** Proces**Ref.nr.**

10

Onderwerp:

K3 Digitaal portfolio

Vraag:

Wat zijn de eisen aan een digitaal portfolio, is dat een website?

Wat is een rechtsgeldige ondertekening van deze portfolio?

Antwoord:

Het Beschrijvend document Raamovereenkomst Fotografie bevat een bijlage digitaal portfolio (bijlage 4) Op deze bijlage vult de inschrijver de weblink van zijn of haar portfolio in. Vervolgens ondertekent de inschrijver deze bijlage rechtsgeldig (de ondertekening komt overeen met de tekenbevoegdheid in de statuten of het uittreksel van de Kamer van Koophandel). De inschrijver dient deze bijlage in bij zijn of haar inschrijving.

Beantwoord op: 08-04-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.****Onderwerp:**

11 Bewijsmiddel

Vraag:

Bij vraag 2, het leveren van de bewijsmiddelen, wordt geantwoord dat deze pas na de voorlopige gunning hoeven te worden ingediend. Bij hoofdstuk 2.5 staat echter dat de ondertekening van de inschrijving moet worden aangetoond met kopie uittreksel Handelsregister. 'Het uittreksel Handelsregister dient bij inschrijving te worden aangeleverd'. Uw antwoord klopt dus mijns inziens niet. Bent u het daarmee eens? Oftewel; moet het uittreksel Handelsregister wel bij inschrijving worden geleverd?

Antwoord:

Dit klopt, het uittreksel van het Handelsregister dient bij inschrijving te worden in gedient. De bewijsmiddelen die in paragraaf 3.1 van het beschrijvend document worden genoemd onder ieder kopje "indienen na voorlopige gunning" dienen binnen 10 dagen na voorlopige gunning te worden toe gezonden. Indien hiervan één document nog niet aangeleverd kan worden omdat deze nog in aanvraag is mag de inschrijver een bewijs van opvragen van het document indienen en dient deze binnen 20 dagen het betreffende bewijsmiddel in te leveren.

Beantwoord op: 08-04-2021

Label: Proces

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Programma van Eisen - par 3.1.2 - Geschiktheidseisen - Tech. beroepsbekwaamheid Kerncompetentie

Vraag:

De inschrijver dient een PvA in van max. één kantje A4 tekst. Hoe klein mag de lettergrootte zijn? Immers kun je meer tekst kwijt op 8 punts dan b.v 12 punts lettergrootte.

Antwoord:

Het lettertype dient leesbaar te zijn en minimaal 10 punts.

Beantwoord op: 12-04-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Programma van Eisen - par. 1.2 Doel en vorm

Vraag:

Op basis van welke criteria wordt de fotograaf uitgenodigd voor een opdracht?

Worden de opdrachten evenredig verdeeld onder de geselecteerde fotografen of wordt er gekeken wie er het beste bij de opdracht past?

Antwoord:

De opdrachtgever kijkt bij het selecteren van de opdrachtnemer naar het specialisme en de look en feel van de fotografie die het best bij de betreffende opdracht past. De opdrachtgever zal de opdrachten dan ook niet evenredig verdelen.

Beantwoord op: 22-04-2021

Label: Contract

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Programma van Eisen - par 3.1.2 - Geschiktheidseisen - Tech. beroepsbekwaamheid Kerncompetentie

Vraag:

Op het formulier "Referentie t.b.v Kerncompetentie 1" moet o.a een datum start/beëindiging van de opdracht worden ingevuld. Daarnaast ook de reden van de beëindiging van deze opdracht. Hoe ziet u deze situatie als de inschrijver een doorlopende raamovereenkomst heeft? Moet de inschrijver b. v één opdracht selecteren uit deze raamovereenkomst? De reden van beëindiging wordt dan uitgaande van deze situatie "opdracht afgerond".

Antwoord:

Inschrijver mag de raamovereenkomst ansich hiervoor gebruiken maar ook één uitgevoerde opdracht. Dit heeft de aanbestedende dienst niet gespecificeerd.

Beantwoord op: 12-04-2021

Label: Proces

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Reistijd

Vraag:

1.1 "in staat zijn om binnen één uur binnen de gemeente 's-Hertogenbosch, op locatie te kunnen zijn;"

Wij zitten met onze fotostudio in Bergambacht dit is op de rand van een uur reistijd nagelang waar wij moeten zijn voor het uitvoeren van de opdracht. Worden wij gezien onze locatie gelijk uitgesloten van inschrijving, of zit hier nog een marge in?

Antwoord:

Nee indien een inschrijver inschrijft met een bedrijfslocatie welke zich verder weg bevindt dan een uur reistijd tot elke mogelijke bestemming in 's-Hertogenbosch zal deze niet direct worden uitgesloten. Hiermee is het voor de aanbestedende dienst nog niet duidelijk of inschrijver ook niet binnen 1 uur op locatie zou kunnen zijn. Inschrijver kan wellicht door een andere factor wel altijd binnen 1 uur op locatie zijn, bijvoorbeeld de fotograaf is woonachtig in of bij 's-Hertogenbosch. Aanbestedende dienst zal hier wel aanvullende verduidelijkingsvragen over gaan stellen mocht dit aan de orde zijn. Eis blijft gehandhaafd opdrachtnemer moet binnen uiterlijk 1 uur op locatie van opdracht kunnen zijn, hier zijn geen marges in tijdens de uitvoering van de overeenkomst.

Beantwoord op: 12-04-2021
Label: Contract

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Tarieven

Vraag:

Betreft 5.1, Tarieven. Voor een korte serie wordt 250 euro betaald. Uit hoeveel foto's bestaat een korte serie?

Antwoord:

Een korte serie bestaat uit tenminste 10 foto's op één locatie.

Beantwoord op: 22-04-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Geschiktheidseisen

Vraag:

Betreft 3.1.2 Geschiktheidseisen: Bij de Geschiktheidseisen worden 3 kerncompetenties beschreven waaronder Kerncompetentie 1, het aantonen en beschrijven van 2 opdrachten. Bij 5.1 staat echter bij Gunningscriteria 'K1 Plan van Aanpak'. Betreft K1 nu het beschrijven van de opdrachten of het Plan van Aanpak?

Antwoord:

Zie hiervoor de beschrijving van de gunningscriteria in paragraaf 5.2 van het beschrijvend document. Gunningscriterium 1 is het Plan van Aanpak.

Beantwoord op: 12-04-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Geschiktheidseisen

Vraag:

Betreft 3.1.2, Geschiktheidseisen. Er worden 3 Kerncompetenties beschreven waarbij alleen Het Plan van Aanpak (competentie 2) volgens de gunningscriteria (5.1) punten kan behalen. Beide andere competenties (beschrijving 2 opdrachten en digitaal portfolio) wordt geen weging en/of punten toegekend. Wordt door de beoordelingscommissie op een of andere manier deze 2 competenties nog op geschiktheid/kwaliteit beoordeeld of wordt door het indienen van de bewijsmiddelen al voldaan aan de geschiktheidseisen? Eenvoudig gezegd: wordt mijn website nog beoordeeld op kwaliteit?

Antwoord:

Nee het digitale portfolio wordt niet beoordeeld op kwaliteit. Het plan van aanpak en de twee foto's per ingeschreven onderdeel zullen worden beoordeeld volgens paragraaf 5.2 van het beschrijvend document.

Beantwoord op: 12-04-2021**Label:** Proces**Ref.nr.**

22

Onderwerp:

Ondertekening UEA document

Vraag:

Vraag 14 lijkt mij een legitieme vraag. Ook ik vraag mij af hoe het UEA document dient te worden ondertekend. Graag een helder en eenduidig antwoord van de aanbestedende dienst en geen afwijzing

Antwoord:

Het UEA kan niet standaard digitaal getekend worden door middel van het knippen en plakken van een handtekening. De beveiliging van het PDF staat dit niet toe. Dit kan alleen door middel van software welke kan herleiden dat degene die akkoord geeft of tekent ook bevoegd is hiervoor. Inschrijver kan het UEA ook printen, tekenen en weer inscannen. Het UEA dient altijd toegevoegd te worden aan uw inschrijving in TenderNed en kan niet los worden toegezonden.

Beantwoord op: 12-04-2021**Label:** Proces**Ref.nr.**

23

Onderwerp:

Een vraag over § 5-1, tarieven

Vraag:

U gebruikt voor het vaststellen van de tarieven twee criteria, namelijk: hoeveelheid (aantal foto's) en tijd (een dagdeel). Dit kan tot verwarring leiden, want wanneer wordt het tijdcriterium gehanteerd, en wanneer het dagdeelcriterium?

De drie voorbeelden laten zien wat ik bedoel. Ik hoor gaag uw visie hierop.

Voorbeeld 1

Opdracht en tijdsinvestering: fotoreportage van een congres, dat de hele dag duurt. Er hoeft geen fotoboek te worden gemaakt.

Ik lever 200 foto's aan. Geldt dit als twee dagdelen a € 500? Of geldt dit als een korte serie à € 250?

Voorbeeld 2

Opdracht en tijdsinvestering: reclamefoto in mijn studio, een halve dag werk. Ik lever 1 foto aan.

Is het tarief dan € 100? Of geldt het dagdeeltarief van € 500?

Voorbeeld 3

Opdracht en tijdsinvestering: drie portretten op verschillende locaties, een halve dag werk.

Is het tarief € 250 (korte serie)? Of geldt dit als een dagdeel à € 500?

Antwoord:

Een foto of een korte serie worden altijd gemaakt op één locatie. Een hele dag fotograferen op locatie zijn twee dagdelen. Zie tevens hoofdstuk 4 punt 8 van het beschrijvend document.

Beantwoord op: 22-04-2021

Label: Proces

Ref.nr.

25

Onderwerp:

1. Inleiding

Vraag:

Punt 1.1. De Gemeente 's-Hertogenobsch (...) werkt voor diverse doelgroepen. Voor het Plan van Aanpak (3.2.1) moeten wij beschrijven hoe fotograaf te werk gaat op het gebied van werken met verschillende doelgroepen. Welke doelgroepen zijn dat?

Punt 1.1. Hier staat een opsomming van de verschillende onderdelen; evenals bij Gunningscriterium 2. Bij het inschrijfbiljet (Bijlage 6) is de nummering niet hetzelfde. Welke volgorde moeten wij aanhouden voor het insturen van de foto's?

Antwoord:

Met verschillende doelgroepen worden alle mogelijke doelgroepen bedoeld. Aanbestedende dienst kan daar geen opsomming van maken.

Beantwoord op: 22-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

3. Eisen aan de ondernemer / 5. Gunningscriterium 2

Vraag:

3.1.2. Geschiktheidseisen. Voor de referenties moet inschrijver twee opdrachten uit de afgelopen drie jaar aangeven. Bij Gunningscriterium 2 staat geen termijn aangegeven. Mogen de aangeleverde foto's dus ouder zijn dan drie jaar?

Er is geen voorgeschreven formaat voor de foto's die worden ingezonden?

Antwoord:

Dit is correct, er is geen formaat voorgeschreven en de foto's mogen inderdaad ouder zijn dan 3 jaar.

Beantwoord op: 15-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

4. Opdrachtbeschrijving

Vraag:

Punt 5: Opdrachtnemer lost klachten binnen 24 uur na melding op naar tevredenheid van opdrachtgever. Als de enige oplossing van de klacht een reshoot is, kan dat misschien niet binnen 24 uur uitgevoerd worden. Of wordt bedoeld dat er binnen 24 uur wordt aangegeven wat de oplossing van de klacht gaat worden?

Antwoord:

Dit zal per voorkomende klacht bekeken worden. In principe dient een klacht binnen 24 uur te worden opgelost. Indien de oplossing een reshoot is stemmen opdrachtgever en opdrachtnemer samen af binnen welk termijn deze zal plaatsvinden.

Beantwoord op: 15-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

4. Opdrachtbeschrijving

Vraag:

Punt 7: Per foto ontvangt opdrachtnemer een aantal geschoten beelden. Wij sturen onze klanten meestal een selectie van onbewerkte beelden in lage resolutie ter keuze. Is dat ook wat hier bedoeld wordt?

Antwoord:

Dit klopt.

Beantwoord op: 22-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

29

Onderwerp:

4. Opdrachtbeschrijving

Vraag:

Punt 20: Opdrachtnemer is in staat om desgevraagd spoedopdrachten uit te voeren binnen de door opdrachtgever gestelde termijn van 1 uur. Bij 1.1 Korte beschrijving van de opdracht staat dat de fotograaf in staat moet zijn om binnen één uur op locatie te zijn. Hier staat dat de opdracht ook binnen 1 uur uitgevoerd moet zijn. Dat zijn 2 verschillende dingen. Welke is juist?

Antwoord:

Juist is dat opdrachtnemers binnen 1 uur op locatie moeten kunnen zijn.

Beantwoord op: 15-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

30

Onderwerp:

4. Opdrachtbeschrijving

Vraag:

Punt 22: Opdrachtnemer heeft een resultaatsverplichting om het gewenste product af te leveren. Dit betekent ook dat opdrachtnemer verantwoordelijk is om toestemming te krijgen van de geportretteerde. Heeft de gemeente een standaard toestemmingsformulier? Als geportretteerde(n) geen toestemming wil(len) geven, dan moeten wij dat als opdrachtnemer respecteren, maar aan de andere kant kunnen we dan niet voldoen aan onze resultaatverplichting. Hoe gaan we hiermee om of wat is dan de procedure?

Antwoord:

Opdrachtgever vermeldt in de briefing of er toestemming gevraagd moet worden aan gefotografeerde. Opdrachtnemer is hier vervolgens voor verantwoordelijk. Indien deze toestemming niet verkregen kan worden gaan opdrachtgever en opdrachtnemer in overleg om tot een passende oplossing te

komen.

Beantwoord op: 22-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Concept Raamovereenkomst

Vraag:

Artikel 2.4: Opdrachtnemer stelt een Applicatie beschikbaar. Wat voor applicatie?

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft een modelovereenkomst gebruikt als concept. Dit artikel komt te vervallen in de definitieve versie van de raamovereenkomst. Er wordt geen applicatie gevraagd.

Beantwoord op: 15-04-2021

Label: Contract

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Concept Raamovereenkomst

Vraag:

Artikel 4.3: Opdrachtnemer mag éénmaal per jaar de prijzen en tarieven indexeren. In het Programma van Eisen staat dat er niet geïndexeerd mag worden.

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft een modelovereenkomst gebruikt als concept. Dit artikel komt te vervallen in de definitieve versie van de raamovereenkomst. Het beschrijvend document is leidend, opdrachtnemers kunnen niet indexeren gedurende de looptijd van de raamovereenkomst.

Beantwoord op: 15-04-2021

Label: Contract

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Concept Raamovereenkomst

Vraag:

Artikel 7.1: (...) is Opdrachtnemer een onmiddellijk opeisbare boete verschuldigd aan de Opdrachtgever van tweehonderdvijftig Euro (€100) per

Werkdag. Welk bedrag is juist?

Antwoord:

Artikel 7.1 van de conceptovereenkomst vervalt.

Beantwoord op: 22-04-2021

Label: Contract

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Artikel 4 Financiën, meer- en minderwerk, facturatie en betaling

Vraag:

Er wordt gesteld: Onder aanvullende eisen vallen voor de volledigheid niet een hogere of lagere afname dan voorzien in het in het Programma van Eisen en Wensen. VRAAG: we stellen voor dat aan de tarieven een maximum aantal afname van foto's wordt afgesproken zodat het duidelijk is wanneer er gevraagd wordt om meerwerk. Kan dit worden aangepast?

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Beantwoord op: 22-04-2021

Label: Contract

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Artikel 3 Inwerkingtreden overeenkomst en duur

Vraag:

Wordt de overeenkomst voor 4 jaar getekend?

Antwoord:

Ja, zie paragraaf 1.4 van het beschrijvend document.

Beantwoord op: 15-04-2021

Label: Contract

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Artikel 2 Onderwerp van de overeenkomst

Vraag:

Er wordt gesteld: Opdrachtnemer stelt een Applicatie beschikbaar. VRAAG: wat wordt hiermee bedoeld?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 31.

Beantwoord op: 15-04-2021

Label: Proces

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Bijlage 3 Referentie kerncompetentie 1

Vraag:

We zien hier 3 formulieren voor kerncompetentie 1, klopt het dat 1 formulier voor kerncompetentie 2 is bedoeld? Kan het formulier voor Kerncompetentie 1 ook voor Kerncompetentie 2 worden gebruikt?

Antwoord:

Bijlage 3 heeft drie formulieren ten behoeve van kerncompetentie 1. Voor kerncompetentie 1 zijn twee referenties nodig. Inschrijver hoeft hier maar twee formulieren in te vullen. Kerncompetentie 2 is het schrijven van een plan van aanpak zie paragraaf 3.1.2 van het Beschrijvend document. Hier dient het formulier zoals weergegeven in bijlage 3 niet voor.

Beantwoord op: 15-04-2021

Label: Proces

Ref.nr.
38

Onderwerp:
5.3 Beoordeling

Vraag:

Er wordt gesteld: De vijftien (15) hoogst beoordeelde inschrijvingen zullen worden toegelaten tot de raamovereenkomst. VRAAG: Gezien de scherpe tarieven als het aantal inschrijvingen van 15 is het lastig om marges te draaien op jaarbasis binnen het maximaal gestelde budget. Kan het aantal inschrijvingen worden teruggebracht naar 10 inschrijvingen?

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Beantwoord op: 22-04-2021

Label: Contract

Ref.nr.
39

Onderwerp:
5.3 Beoordeling

Vraag:

Uit welke personen en/of functies bestaat het beoordelingsteam?

Antwoord:

Het beoordelingsteam bestaat uit 4 personen.

Beantwoord op: 22-04-2021

Label: Proces

Ref.nr.

40

Onderwerp:

5.1 Tarieven

Vraag:

Er wordt gesteld: Per dagdeel - Inclusief het maken van een digitaal/analoog fotoboek (indien van toepassing) VRAAG: kan er een maximum aantal foto's worden afgesproken binnen het tarief van € 500,-? Op deze manier kunnen er ook duidelijke afspraken worden gemaakt voor meerwerk.

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Beantwoord op: 22-04-2021

Label: Contract

Ref.nr.

41

Onderwerp:

4. Opdrachtbeschrijving - uitvoering

Vraag:

Er wordt gesteld: Voorafgaand aan de opdracht vindt een briefing plaats (bijlage 7). Opdrachtnemer heeft een resultaatsverplichting om het gewenste product af te leveren. Dit betekent ook dat opdrachtnemer verantwoordelijk is om toestemming te krijgen van de geportretteerde. Krijgt opdrachtnemer geen toestemming, dan respecteert hij of zij deze mening. VRAAG: komen eventuele vooraf afgestemde kosten portretrecht voor opdrachtgever? Als opdrachtgever de foto voor een ander doeleind gebruikt en portretrechten daar niet voor zijn afgesproken, komen de kosten dan ook voor opdrachtgever?

Antwoord:

Zie hiervoor hoofdstuk 4, punt 18 van het beschrijvend document.

Beantwoord op: 22-04-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

42

Onderwerp:

4. Opdrachtbeschrijving - indexering

Vraag:

Er wordt gesteld: Alle tarieven zijn vast tot 30 juni 2025. Opdrachtgever zal de prijzen gedurende de looptijd van de overeenkomst niet indexeren.

VRAAG: Dit is niet gebruikelijk, het voorstel is om dit wel te indexeren (zoals ook wordt gesteld onder Artikel 4.3 --> De Opdrachtnemer mag éénmaal per jaar de prijzen en tarieven indexeren. Een eventuele verhoging bedraagt maximaal de Consumentenprijsindex (CPI), alle huishoudens, 20xx = 100.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 32.

Beantwoord op: 15-04-2021

Label: Contract

Ref.nr.
43

Onderwerp:

4. Opdrachtbeschrijving - tarieven

Vraag:

"Er wordt gesteld: Alle tarieven zijn inclusief vervoerskosten, vrachtkosten, kilometervergoeding, parkeerkosten en portokosten en standaard fotobewerking, materiaalgebruik (specificeren).

Voor opdrachten waarbij buiten de gemeente 's-Hertogenbosch moeten worden gefotografeerd geldt een kilometervergoeding van € 0,19 per km.

VRAAG: Voor kleinere opdrachten zijn deze tarieven ons inziens niet marktconform. Bijvoorbeeld als je voor één foto op pad moet met een dag parkeerkosten. Kunnen de tarieven variabel per opdracht worden afgesproken? "

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Beantwoord op: 22-04-2021

Label: Contract

Ref.nr.
44

Onderwerp:

1.2 Doel en vorm

Vraag:

Er wordt gesteld: Per opdracht bepaalt opdrachtgever welke fotograaf uit de poule wordt uitgenodigd. Hierbij dient te worden opgemerkt dat voor een opdracht binnen de raamovereenkomst altijd maar één fotograaf wordt uitgenodigd. VRAAG: hoe komt de selectie uit de pool tot stand? Wat zijn meewegende factoren om geselecteerd te worden? Hoe worden de

opdrachten verdeeld?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 16.

Beantwoord op: 22-04-2021

Label: Proces

Ref.nr.

45

Onderwerp:

1.1 Korte beschrijving van de opdracht

Vraag:

Er wordt gesteld: De gemeente 's-Hertogenbosch staat middenin de samenleving en werkt voor diverse doelgroepen. VRAAG: welke doelgroepen worden hier onderscheiden?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 25.

Beantwoord op: 22-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

46

Onderwerp:

5.1 Tarieven - K2 portfolio

Vraag:

Mag je werk in actie laten zien, dus het gebruik van een foto in het straatbeeld bijvoorbeeld? Of een publicatie van een foto in een magazine / krant?

Antwoord:

Akkoord, zolang de foto voldoende te beoordelen is.

Beantwoord op: 22-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

47

Onderwerp:

1.2 Doel en vorm

Vraag:

Mag je ook een opdracht weigeren? En zijn daar consequenties aan verbonden?

Antwoord:

Een opdrachtnemer mag een opdracht weigeren. Er zijn geen consequenties aan verbonden.

Beantwoord op: 22-04-2021

Label: Proces

Ref.nr.
48

Onderwerp:
5.1 Tarieven

Vraag:

"Er wordt gesteld: Per dagdeel

- Inclusief het maken van een digitaal/analoog fotoboek (indien van toepassing). VRAAG:

Wat houdt een boek in? Kunnen we afspreken dat de productiekosten en printkosten van een analoog boek buiten de prijs van € 500,- valt?"

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Beantwoord op: 22-04-2021

Label: Contract

Ref.nr.
49

Onderwerp:
5.1 Tarieven

Vraag:

Er wordt gesteld: We maken onderscheid naar een prijs per foto, een prijs per korte serie en een prijs per dagdeel. VRAAG: Wanneer is het één korte serie? Wat omvat één korte serie? Wat voor soort korte serie wordt hiermee bedoeld? Is dit een persmoment, zit hier tijdsdruk achter, of bijvoorbeeld apart voor één korte serie langskomen. Kan dit gespecificeerd worden in de aard van de opdracht welke type foto's hier wel of niet onder vallen. Zo kunnen er ook betere afspraken worden gemaakt voor meerwerk.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 19.

Beantwoord op: 22-04-2021

Label: Contract

Ref.nr.
50

Onderwerp:
1.2 Doel en vorm

Vraag:

Wordt de ranking in de inschrijvingen binnen deze aanbesteding meegewogen in het benaderen van fotografen en verdelen van de opdrachten?

Antwoord:

Nee, de ranking speelt geen rol bij de verdeling van opdrachten.

Beantwoord op: 22-04-2021

Label: Contract

Ref.nr.

51

Onderwerp:

5.1 Tarieven

Vraag:

Kunnen de tarieven worden verhoogd indien er om exclusieve gebruikersrechten worden gevraagd. Marktconform stellen wij dan tarieven voor die 1.5 keer hoger zijn dan gesteld. Kan dit worden aangepast (in de basis en per opdracht bekeken)?

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Beantwoord op: 22-04-2021

Label: Contract

Ref.nr.

52

Onderwerp:

5.1 Tarieven - weging

Vraag:

Wat is de weging van Kerncompetentie 3?

Antwoord:

Zie paragraaf 3.1.2 van het beschrijvend document. Kerncompetentie 3 is een geschiktheidseis en geen gunningscriterium.

Beantwoord op: 15-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

53

Onderwerp:

5.1 Tarieven - weging

Vraag:

Er wordt gesteld: We maken onderscheid naar een prijs per foto, een prijs per korte serie en een prijs per dagdeel. VRAAG: Wanneer is het één foto? Wat omvat één losse foto? Wat voor soort foto wordt hiermee bedoeld? Is dit

een persmoment, zit hier tijdsdruk achter, of bijvoorbeeld apart voor één foto langskomen. Kan dit gespecificeerd worden in de aard van de foto of opdracht welke type foto's hier wel of niet onder vallen. Zo kunnen er ook betere afspraken worden gemaakt voor meerwerk.

Antwoord:

Zie vraag en antwoord 28.

Beantwoord op: 22-04-2021

Label: Contract

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Er wordt gesteld: De Opdrachtnemer garandeert dat de gekochte Goederen en toebehoren alsmede de geleverde Diensten en al hetgeen daarmee gepaard gaat of daaruit resulteert vrij zijn van alle bijzondere lasten en beperkingen die aan het vrije gebruik daarvan door de Opdrachtgever in de weg zouden kunnen staan, zoals octrooirechten, merkrechten, modelrechten of auteursrechten en vrijwaart de Opdrachtgever tegen alle aanspraken van derden dienaangaande. VRAAG: we hebben geen onvloed op het gebruik van de foto, deze garanties kunnen niet worden gegeven. Voorstel is dat de aansprakelijkheid van gebruik bij opdrachtgever ligt. Kan dit worden aangepast?

Antwoord:

Nee, aanbestedende dienst gaat hier niet mee akkoord.

Beantwoord op: 15-04-2021

Label: Contract

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Er wordt gesteld: Alle (aanspraken op) intellectuele eigendomsrechten (IE-rechten) met betrekking tot enig resultaat voortvloeiende uit de Overeenkomst, berusten bij de Opdrachtgever, tenzij schriftelijk anders is overeengekomen. De Opdrachtnemer draagt deze (aanspraken op) IE-rechten – voor zover nodig – om niet over aan de Opdrachtgever. De Opdrachtnemer zal op eerste verzoek kosteloos meewerken aan het bewerkstelligen van de overdracht. VRAAG: is het mogelijk om een licentierecht af te spreken binnen de overeenkomst in plaats van een gebruikersrecht?

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Beantwoord op: 22-04-2021

Label: Contract

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Soorten opdrachten

Vraag:

Wat voor opdrachten vallen er onder 'per foto'. Zijn dit opdrachten waarbij er één foto gemaakt moet worden van bijvoorbeeld een park/winkelcentrum /gebouw waarvan we het tijdstip van fotograferen zelf flexibel kunnen indelen?

Antwoord:

Opdrachtgever zal dit aangeven in de briefing, dit kan variëren.

Beantwoord op: 22-04-2021

Label: Inhoud